@ ffiHf*ffii* d* §aúds da Micr*ilrs

-,,.""*..-}*
iv*--*.-'.

da

i +-l,/,
ATA DE ABERTURA oR sgssÃo oo pnrcÃo FRESENctrÀ[ Fts zgzt.gl..zz.01-Êp' I'=.-,-,.**.-.--l

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Fevereiro de 2021 às 9:00 {nove horas}, reuniu-se a Cornissão
de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canrocim{PSMCAM, em sua sala
de sessões localizada na Rua Paissandú, S/N, Centro, Carnocim, composta por: ]uan Klisman
Lima Pereira - Pregoeiro Maria Valdineide dos Reis Apoliano e Cristiane Cavalcante Fontenele
como equipe de apoio, para dar início ao Pregão Presencial Ns 2021.01.22.O1-PP, cujo objeto é
PRESTAçÃO NT SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS DESTINADOS A ATENDER
AS DEMAHDAS DA POLrcLíNICA CEL. LIBORIO GOME§ DA SILVA, JUNTO AO
CONSÓRCIO PÚBUCO DE SAÚDE DA ITTICRORREGIÃo DE cAMocIM-cPSmcAM.. o
Pregceiro solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados para
o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e documentos
de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença da empresa TABORATORIO
PRONTO ANÁLISES SOCIEDADE IMPRE§ARIA CIÍNICA tTDÁ
CNFf:06.7*L,a44lgOO1-85, representada por seu procurador §r. HAROTDO MARCO§
FERREIRA RODRIGUES, CPF no 410.439.793*87, HÂTALIA TEIXEIRA IINHÂRES DE
OTIVEIRA CNPI:17.215.107/OOO1-50, representada por seu procurador Sr. JO§É LUCAS

FONTENELE OLIVEIRA, n" 060.024.823-05, PRONTOTAB - LABORATORIO DE ANALISE§
CIÍNICAS ITDA CNPf: Lt.652,.561'.1OOA,.gl, representada por seu procurador Sr. LENO

Wlt§ON §lLvA FONTENELE, no CPF: S1.815.rt03-i!4 e TARBOS - IÀBORATÓRIO DE
ÂNÁtIsEs cLÍNICÀ§s ITDA CNPI: ü5.6o9.69s/$oo1-6o, representada por seu procurador
§r. §TERFEN SOUSA DE AQUINO CPF n"560.400.753-68. Neste ato declarou-se encerrado o prazo
de recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros documentos que não os existentes,
registrando que não mais seria permitido quê se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de
forma a alterar o conteúdo original dos mesrnos. Após a verificação dos documentos e envelopes
referidcs, o Pregoeiro declara satisfatórios os docurnentos de credenciamento das empresas;
PRONTO ANÁLISES SOCIEDADE EMPRESARIA CLíNICA LTDA
CNP|:O6.7+1,.144/OAol-85, NATÂLIA TEIXEIRÂ TINHARES DE OIMIRA
cNPf:17.2 1,5.,07 /A001-50, PRONTOTAB - TABORATORIO D§ ANATISE§ CLÍNICAS
tTDA CNFI: 11.652.5611O$01-91 e IÂRBOS - LÂBORÂTÔRIO D§ ANÁIISES
CIíNICA§§ LTDA CNPJ: 05.609.698/0O01-60, colocando os mesmos à disposição para que
fossem rubricados pelo Pregoeiro e equipe de apoio. Em seguida, procedeu à abertura do
envelope "ns 0L" contendo a proposta de preço para o objeto do referido pregão na frente de
tod-os os presentes e verificou que a empresa TARBO§ - LABORAfóntO DE ANÁIISES .(
cLÍNláss rira cltpf; 05.6o9.69s/oo$1-6$ não colocou os valores totais de cada lotes jS
separados na proposta, sendc assim, foi solicitado pelo pregoeiro q$e o representante da
empresa acima citada sanasse o problema. As demais propostas atenderam as especificações e
demais exigências cCInstantes do edital, ocasião em que foi rubricado pelo Pregoeiro, equipe de
apoio e licitantes presente. Em ato contínuo o Pregoeiro declara aceita as propostas das referidas
empresas se*do declaradas CLÂSSIFICADA§. Em seguida iníciou-se a {ase de lances ficando assim
a vencedora do Lote 01 a empresa NATALIÂ TEIXEIRA LINHÁR§§ Df, OTMIRA
CNPf:17.2L5.107100O1-5O com valor de R$ 267.990,üI {duzentos e sessenta e sete mil e
novecentos e soventa reais), e do Lote O2 a empresa PRONTOTAB - TABORATORIO DE
ANALISES CLÍNICAS ITDA CNPI: 1L.65".561/00O1-91 com vator de R$ 54.000,00

{cinque*ta e quatro mil reais}, perfazendo urn valor global de R$ 321"9S},00 {trezentos e vinte
um mil € novecÊntos e noventa reais). Conforme mapâ de lances em anexor em ato conünuo
abre-se os documentos de habilitação das empresas consideradas p!^assificadas, os quais forarn
analisados, sendo assim a empresa PRONTOTAB - TABORÂTO CtÍNICÁS

cr,rpi ná r p.gcs.2zr /ü{}*i -q
Reta Êaiss*-rncjú" sln, Centro'. Car-nocim-CE - CãF3:§?40ü-*ü{}

T*lefone : { AA }36 ã 1 - X 848 É *ma il. cps rnca ft1 " I icitacac:ffi ya ho* "c*n: " [: ur

h
X
;t

{r't

t-
cr§Mc*trfi
Çrnsorcla Púhlico de §audç da Microír* du't

LTDA cNP!: LL.65?.56UCI0o1-91 foi dectarada habilitada e em seguida foi que
empresa NATÁLIÂ TEIX§IRA IINHÁRE§ DE OLMIBÂ, CNPI:17.z15.!AZIO0OI-50
apresentou a certidão de " certificação de reguiaridade de FGTS - CRF'estava veritidq
como â mesma se enquadra na condição de microempresâs *ME, foi aberto o prazo de 05
(cinco) dias úteis, contado a partir do momento em que o proponente for declarado o
vencedor do certame, para regularização da documentaçáo. Forarn rubricadas a

documentação pelo Pregoeiro e equipe de apoio e em seguida colocados à disposição dos
licitantes. O Pregoeiro registra também que foram atestados a veracidade dos documentos de
habilitação. Analisando os documentos de habilitação apresentados em cotejo com os ditames do
instrumento convocatório, constata-se que a mencionada empresa preenche os requisitos de
habilitação pré-determinados para o ceüame, razão pela qual foi declarada HABILITADA. Em
prosseguimento aos trabalhos o Pregoeiro compara os preços ofertados pela licitante e o valor
medio de mercado consignado na planilha de cotaçôes elaborada pela Administração, o Pregoeiro
pôde aferir que os preços negociados encontram-se dentro dos preços pratícados pelo mercado,
sem prejuízos para Administração. Concluído a fase de lances e de habilitação o Pregoeiro
declarou aceita a proposta de preços das empresas classificadas e os documentos de habilitação,
declarando VENCEDORA as empresas NATÀtlA TtrIXEIRÂ TINHARE§ DE OTMIRA
CNP!:17.215.1O7/OOO1-50 com o valor final de RS 267.990,00 (duzentor e sessenta e sete
mil e novecentos e noventa reais) e PRONTOLAB - LABORATORIO DE ANALISE§
ctÍNICAs ITDA cNPt: 11.652.56110001-91 com vator de R$ 54.000,fi) (cinquenra e
quatro mil reais), perfazendo um valor gtobal de R§ 321.990,00 (trezentos e vinte um mil e
novÊcento§ e noventa reais), o Pregoeiro indaga se os licitantes presentes desejam manifestar a

intenção de recurso e obteve o silêncio da mesma e por consequência, em ato contínuo o
Pregoeiro procedeu à ADJUDICAçÃO do objeto licitado os licitantes vencedores, na forma do
artigo 4e, inciso XX da Lei Nacional ne 10.520/02, conforme quadro demonstrativo em anexo.
Nada mais havendo a tratar deu-se por encerradc o presente certãme. do que para constar foi
lavrada a presente ata, assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitantes preserites. Camocim,
CE, dia 23 de Fevereiro de 2021.

L-
CNt}J n' I 2 6O9.22-t /O{)O1-,1ü

R r": a F3+r iss;l*rj t-r " Elln, {} *rut r*, Ç ;lrr':*cll't'l -f; H - * H í§ : {i?4í}{}-{}{}il
Telefone:{88}3621-'184S E*rnail-cpsrn*Êrfi.ticiter*a*@1ra}^l*o.**ryr.br

rit

Pregoeiro Juan Klisman Lima Pereira

Equipe de Apoio
Maria Valdineide dos Reis Apoliano *rt r l^-Ll no.u,r,u!, .!,p 8. fua*rÍ,ou
Cristiane Cavalca nte Fontenele

"-aR*=tí R*"rRkÀk.* ú
EFJTP*f§AS A5§IT!ÜATURA

LABORATORIO PRONTO ANÁLI§ES §OCIEDADE
EMPRE§AHIA CIÍNICÁ ITDA
CNPI:O6.7 4L.t44 t A$O 1 -8 5

NATATIA TIIXEIRÁ IINHARES DE OLIVEIRA
CNPI: 17.2 LS.L07 / oao 1-50 y/ /-,** tlí*/r--L -/4 *'r"'

PRONTOTAB - IÂBOhAT$RTO DE ANATISIS
crÍmcas LTD^â cNpl: t" 1.6sz.s6u0o0 1-9 1

LARBO§ - LABORATORIO DE ANÁII§E§ CIÍNICA§S
ITDA CNPI: 05,609.698/000 1-60